DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 03 DE JULHO DE 2020 EDIÇÃO N° 063

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 063 – Ventania, 03 de julho de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2020
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: primeiro dia de julho de 2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de
Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato
e funções, Sr. Antônio Helly Santiago, portador da Cédula de Identidade RG. n° 2.202.544-9/PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 374.441.909-68, residente e
domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
CONTRATADA: A empresa BATECH CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 18.079.059/0001-82, com sede administrativa
na Rua Olinda, 75 - CEP: 82640520 - Santa Cândida, na cidade de Curitiba/PR, devidamente representada por seu sócio administrador Sr. Carlos Henrique
Salles, portador da Cédula de Identidade RG n° 6.272.255-0/PR, inscrito no CPF/MF sob n° 005.139.299-24, residente e domiciliado na cidade de
Curitiba/PR.
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é a execução de obras/serviços de
implantação de Parque Urbano Rio Laranjinha. Local da obra: Entre Ruas Sebastião P. da Silva e Francisco Karas Naggy, Ventania/PR, que a
CONTRATADA se declara em condições de executar em estrita observância com o indicado na documentação levada a efeito pela licitação Tomada de Preços
n° 13/2020, devidamente adjudicada e homologada pelo CONTRATANTE, em 30/06/2020.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 549.900,00 (Quinhentos e Quarenta e Nove Mil e Novecentos Reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato
serão financiadas com recursos consignados na dotação:
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
540 05.001.15.451.0006.1006 0 4.4.90.51.00.00 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias contados da data de assinatura do contrato
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos contados a partir da data da assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2020
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: dois dias de julho de 2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de
Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato
e funções, Sr. Antônio Helly Santiago, portador da Cédula de Identidade RG. n° 2.202.544-9/PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 374.441.909-68, residente e
domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
CONTRATADA: A empresa ARAVEL ARAPONGAS VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 75.406.827/0001-07, com sede administrativa na Rua
Andorinhas, 88 - CEP: 86701190 - Centro, na cidade de Arapongas/PR, devidamente representada por seu sócio administrador Sr. Sergio Barros de Carvalho,
inscrito no CPF/MF sob n° 328.444.506-44, residente e domiciliado na cidade de Araponga/PR.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento do seguinte equipamento: 2 (dois) Veículos Sedan - lote nº 1 do Pregão Eletrônico n° 7/2020.
Juntamente com o objeto deverá ser fornecido catálogo de peças de reposição, enumeradas e ordenadas com seus códigos de fabricante (impresso ou meio
magnético). Também deverão ser apresentados manuais completos de operação e manutenção detalhados.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 105.280,00 (Cento e Cinco Mil, Duzentos e Oitenta Reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão
financiadas com recursos consignados na dotação:
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2570 10.001.08.244.0011.2021 0 4.4.90.52.48.00 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE FORNECIMENTO: 60 (sessenta) dias, contados da assinatura deste contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2020
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: dois dias de julho de 2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de
Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato
e funções, Sr. Antônio Helly Santiago, portador da Cédula de Identidade RG. n° 2.202.544-9/PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 374.441.909-68, residente e
domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
CONTRATADA: A empresa ARAVEL ARAPONGAS VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 75.406.827/0001-07, com sede administrativa na Rua
Andorinhas, 88 - CEP: 86701-190 - Centro, na cidade de Arapongas/PR, devidamente representada por seu sócio administrador Sr. Sergio Barros de Carvalho,
inscrito no CPF/MF sob n° 328.444.506-44, residente e domiciliado na cidade de Arapongas/PR.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento do seguinte equipamento: 1 (um) Veículo Sedan - lote nº 1 da licitação Pregão Eletrônico n°
8/2020. Juntamente com o objeto deverá ser fornecido catálogo de peças de reposição, enumeradas e ordenadas com seus códigos de fabricante (impresso ou
meio magnético). Também deverão ser apresentados manuais completos de operação e manutenção detalhados.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 52.390,00 (Cinqüenta e Dois Mil, Trezentos e Noventa Reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão
financiadas com recursos consignados na dotação:
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2140 09.001.10.301.0010.2018 0 4.4.90.52.48.00 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE FORNECIMENTO: 60 (sessenta) dias contados da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos contados a partir da data da assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 063 – Ventania, 03 de julho de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

TERMO HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 14/2020,
destinado a aquisição de material hospitalar destinados para o uso nas Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento, conforme discriminados no edital e
seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: CASA HOSPITALAR IBIPORÃ LTDA.-ME, CVB CONSTANSKI E CIA LTDA ME, ECO
FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, ELISVANDIA MATOS DONINI - ME, FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI, JOAO MARCOS FONTOURA ALVES ME, MAGNUS MED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA, MARYMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, ORTONUTRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, RANGEL
HOSPITALAR EIRELI, S.V. BRAGA IMPORTADORA, SALVI LOPES & CIA LTDA, VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de
02/06/2020, e após a sessão de lances, adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 AGUA OXIGENADA 1000ML SEPTMAX LT 50,00 3,70 185,00
3 1 ALCOOL LIQUIDO 70% embalagem 1 litro ARAUCARIA UNID 200,00 4,80 960,00
4 1 ATADURA DE CREP 12CMX 1,20M 100% ALGODÃO 13FIOS ERIMAX UNID 300,00 0,34 102,00
5 1 ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,20M 100% ALGODÃO 13 FIOS ERIMAX UNID 300,00 0,30 90,00
6 1 ATADURA DE CREPE 15CM X 1,20M 100%ALGODÃO 13FIOS ERIMAX UNID 300,00 0,43 129,00
7 1 ATADURA DE CREPE 20 CM ATADURA DE CREPE 20 CM

Atadura de crepe largura 20 cm , não estéril, 100% de puro algodão,
macio e extra absorvente, c/ 1,80 m em repouso e 13 fios cm².

ERIMAX UNID 300,00 0,62 186,00

8 1 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Cateter nasal tipo óculos, adulto,
com extensão de aproximadamente 2,1m em PVC, flexível, com ajuste
e adaptação confortável no paciente, sendo que o conector da cavidade
nasal deverá ser composto por PVC de alta qualidade, flexível, que não
cause ferimentos no paciente. Embalagem individual em papel

BIOBASE UNID 5.000,00 0,89 4.450,00

9 1 FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA FITA ADESIVA
HOSPITALAR BRANCA 16MMX50M

CIEX UNID 300,00 2,54 762,00

10 1 FITA ADESIVA P/A AUTOCLAVE 19 MM X 30 M CIEX UNID 300,00 3,57 1.071,00
11 1 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M caixa com 100 unidades NUGARD CX 50,00 36,79 1.839,50
12 1 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CAIXA COM 100

UNIDADES
NUGARD CX 50,00 36,81 1.840,50

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 11.615,00
SALVI LOPES & CIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO
DAS MÃOS EMBALAGEM 500G

TUPI UN 300,00 7,65 2.295,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 2.295,00
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dois dias de julho de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 18/2020

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia
dezessete de julho de 2020 às 09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar e ambulatorial, destinados para atender a
demanda das unidades básicas de saúde do município, conforme discriminados no Termo de Referencia - ANEXO I do Edital.
O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 1.139.184,30 (Um Milhão, Cento e Trinta e Nove
Mil, Cento e Oitenta e Quatro Reais e Trinta Centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos
próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 06/07/2020.
Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 16/07/2020. Data início da fase de lances: 17/07/2020 às
09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser obtida no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão.
Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos três dias de julho de 2020.

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 063 – Ventania, 03 de julho de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2020

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia
16 de julho de 2020 às 09 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, cujo objeto é o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de peças/acessórios sendo PO (Peças Originais) para a frota de veículos
da linha leve e média, de todas as Secretarias Municipais, com a oferta de maior desconto para o item 01 (PEÇAS), tendo
como base os valores (preços) de referência constantes do sistema Audatex, ou caso não seja possível encontrar os valores
(preços) de referencia no sistema Audatex, será realizado uma pesquisa de preço da concessionária da marca do veículo. E o
Registro de Preços para a futura e eventual realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica, elétrica,
hidráulica, funilaria, pintura (corretiva, preventiva e estética) e capotaria/tapeçaria, revisões e afins, para a frota de veículos da
linha leve e média, de todas as Secretarias Municipais, com o maior desconto sobre o preço de referencia constante do Anexo I
– Termo de Referencia do Edital para o item 02 (SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA), em conformidade com o discriminado no
edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo,
825, Centro, Ventania/PR, no site www.ventania.pr.gov.br. Entrega das propostas até às 09 horas do dia 16 de julho de 2020.
Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30 às 11h00 e 13h30 às 17h00hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos três dias de julho de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-07-03T17:11:54-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-07-03T17:12:14-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-07-03T17:12:35-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-07-03T17:12:54-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA